17. Beratende Senatskommission fur die Verleihung

DEZERNAT
RECHT UND GREMIEN

der Bezeichnung ,,apl. Prof.”
(Senatsbeschluss vom 13.12.2005/TOP 12.13 und vom 05.11.2024 TOP 4.2)

Ansprechpartner:

Vorsitzender:

Seite 1 von 2

Universitatsverwaltung

Frau Karin Leyer

Abteilung 5.1

Seminarstr. 2

69117 Heidelberg, Tel.: 54-12510
karin.leyer@zuv.uni-heidelberg.de

Herr Prof. Dr. Rolf Rannacher
Mathematikon 1.0G

Im Neuenheimer Feld 205,

69120 Heidelberg, Tel.: 54-14354
rolf.rannacher@iwr.uni-heidelberg.de

UNIVERSITAT
HEIDELBERG
ZUKUNFT
SEIT 1386

06.11.2024

Sandra Ott

Abteilungsleiterin

Gremien und Wahlen

AZ 1279.26.1

Tel. +49 6221 54-12120

Fax +49 6221 54-12129
sandra.ott@zuv.uni-heidelberg.de
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4 Vertreter der Hochschullehrer*innen (2 Jahre)

Herr Prof. Dr. Dirk Jager

Nationales Centrum fir Tumorerkrankungen (NCT)

Im Neuenheimer Feld 460, 69120 Heidelberg, Tel.: 56-7228
dirk.jaeger@nct-heidelberg.de

Herr Prof. Dr. Joseph Maran

Institut fir Ur- und Friihgeschichte

und Vorderasiatische Archéologie (ZAW)
Sandgasse 7, 69117 Heidelberg, Tel.: 54-2541
joseph.maran@zaw.uni-heidelberg.de

Herr Prof. Dr. Rolf Rannacher

Mathematikon 1.0G

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg, Tel.: 54-14354
rolf.rannacher@iwr.uni-heidelberg.de

N.N.

1 Vertreter der Akad. Mitarbeiter*innen (2 Jahre)

Herr Dr. Guido Thimm

ZAH-Astronomisches Rechen-Institut

Monchhofstral3e 12-14, 69120 Heidelberg, Tel.: 54-1805
thimm@ari.uni-heidelberg.de

1 Vertreterin der Studierenden (2 Jahr)

Frau Benita Nasrin Al Dahouk
Biro-Studierendenrat

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg
fb274@stud.uni-heidelberg.de

1 Stellvertreter der Studierenden (2 Jahr)

Herr Tomke Arand

Biiro- Studierendenrat
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg
gg226@stud.uni-heidelberg.de
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Beginn 1. Amtszeit

Ende Ifd. Amtszeit

26.02.2014

31.12.2026

12.12.2007

31.12.2026

01.10.2014

31.12.2026

23.05.2012

30.09.2023

01.11.2022
31.12.2025

16.03.2021
15.03.2022
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